PT Medco Energi Internasional Tbk Tel +62-21 2995.3000
The Energy 53rd Fl., SCBD Area Lot 11A Fax +62-21 2995.3001
JI. Jend. Sudirman, Jakarta 12190 www.medcoenergi.com
Indonesia

MEDCOENERGI

Jakarta, 5 Oktober 2017
No. 843/MGT/MEDC/X/2017

Kepada Yth.:

Otoritas Jasa Keuangan (0JK)

Gedung Sumitro Djojohadikusumo Lantai 1
JI. Dr Wahidin No. 1

Jakarta

U.p. : Bapak Hoesen
Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal

PT Bursa Efek Indonesia
Gedung Bursa Efek Indonesia Tower | Lantai 1
JI. Jenderal Sudirman Kav. 1
Jakarta
U.p. : Bapak Samsul Hidayat
Direktur Penilaian Perusahaan

Perihal : Laporan Informasi atau Fakta Material / Report on Material Information or Fact

Dengan hormat,

Merujuk kepada (i) Surat No. 786/MGT/MEDC/IX/2017 tanggal 15 September 2017 perihal
Pelaporan Transaksi Afiliasi PT Medco Energi Internasional Tbk sehubungan dengan
Perjanjian Pengalihan dan Perubahan Jual Beli Saham, (ii) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan
No. 31/POJK.04/2015 tentang Keterbukaan atas Informasi atau Fakta Material oleh Emiten
atau Perusahaan Publik dan (iii) Peraturan BEI Nomor I-E tentang Kewajiban Penyampaian
Informasi, bersama ini kami sampaikan informasi sebagai berikut:

Pursuant to (i) Letter No. 786/MGT/MEDC/IX/2017 dated 15 September 2017 regarding
Report regarding Affiliated Transaction of PT Medco Energi Internasional Tbk in relation to
Deed of Conditional Novation and Amendment to the Share Purchase Agreement, (ii) OJK
Rule No. 31/POJK.04/2015 concerning Disclosure of Information of Material Fact by Issuer or
Public Listed Company (iii) IDX Rule No. I-E concerning Obligation of Information Submission,
we hereby inform you as follows:

Nama Emiten/ Name of Issuer . PT Medco Energi Internasional Thk
(“Perseroan”/the “Company”)
Bidang Usaha / Line of Business . Eksplorasi, penambangan dan produksi minyak,

gas bumi dan energi lainnya / Exploration,
mining and production of oil, gas and energy

Telepon / Phone : (021) 29953000

Faksimili / Facsimile : (021) 29953001

Alamat surat elektronik / E-mail . corporate.secretary@medcoenergi.com
1. | Tanggal Kejadian / Date of Event 3 Oktober 2017 / 3 October 2017

2. | lenis Informasi atau Fakta Material / | Pengambilalihan 77,68% saham PT Saratoga
Type of Material Information or Fact | Power/ Acquisition of 77,68% shares of PT




Tel +62-21 2995.3000
Fax +62-21 2995.3001
www.medcoenergi.com

PT Medco Energi Internasional Tbhk

The Energy 53rd FI., SCBD Area Lot 11 A
JI. Jend. Sudirman, Jakarta 12190
Indonesia

MEDCOENERGI

Saratoga Power

Uraian Informasi atau Fakta Material
/ Description of Material Information
or Fact

Berdasarkan Akta Pengambilalihan Saham No.
9 dan 10 tanggal 3 Oktober 2017, dibuat di
hadapan Jose Dima Satria S.H., M.Kn, Notaris
di Jakarta antara PT Saratoga Sentra Business
dan S Asia Il Luxembourg S.A.R.L. selaku
penjual dan Perseroan terkait dengan
pengambilalihan 784.840 selaku pembeli
saham PT Saratoga Power yang mewakili
77,68% dari seluruh modal ditempatkan dan
disetor PT Saratoga Power dengan nilai tunai
keseluruhan transaksi sebesar usD
129.214.944 (“Transaksi”).

Dengan demikian, terhitung sejak tanggal

penandatanganan  akta pengambilalihan
saham tersebut, Perseroan telah efektif
memiliki PT  Saratoga Power dengan

kepemilikan saham sebesar 77,68%.

Pursuant to Deed of Acquisition of Shares No. 9
and 10 dated 3 October 2017, made before
Jose Dima Satria S.H., M.Kn, Notary in Jakarta
among PT Saratoga Sentra Business and S Asia
Il Luxembourg S.A.R.L. as sellers and the
Company relating to the acquisition of 784.840
shares in PT Saratoga Power representing
77.68% of all subscribed and paid up capital in
PT Saratoga Power with the total cash
transaction amount of USD 129,214,944
(“Transaction”).

Therefore, as of the deed of acquisition of
shares execution date, the Company has
effectively owned 77.68% shares of PT
Saratoga Power.

Dampak kejadian, informasi atau
fakta material tersebut terhadap
kegiatan operasional, hukum, kondisi
keuangan, atau kelangsungan usaha
Emiten atau Perusahaan Publik /
Impact of such material information
or fact to the Company’s
operational, law, financial condition
or business.

Transaksi ini diharapkan memberikan dampak
positif bagi kelangsungan wusaha dan
operasional Perseroan.

This Transaction will expectedly contribute a
positive impact to the Company’s business and
operational.




PT Medco Energi Internasional Tbk Tel +62-21 2995.3000 z

The Energy 53rd Fl., SCBD Area Lot 11A Fax +62-21 2995.3001
JI. Jend. Sudirman, Jakarta 12190 www.medcoenergi.com
Indonesia

MEDCOENERGI

5. | Keterangan lain / Other information | Transaksi ini bukan merupakan transaksi
material sebagaimana yang diatur di dalam
Peraturan BAPEPAM-LK No. IX.E.2 tentang
Transaksi Material dan Perubahan Kegiatan
Usaha Utama.

This Transaction does not fall under material
transaction category as stipulated in
BAPEPAM-LK Rule No. IX.E.2 concerning the
Material Transaction and Change of Main
Business Activity.

Demikian informasi ini kami sampaikan. Atas perhatian dan kerjasamanya, kami
mengucapkan terima kasih. /Thank you for your attention and cooperation.

Hormat kami / Sincerely yours,
PT Medco Energi Internasional Tbk

Hilmi Panigoro
fl Direktur Utama/President Director



